Guill. Beveregii notæ.

(20) Ἀπτεσθαι τῶν ἱερῶν μυστηρίων. Post hæc ultima Zonaræ in præsentem canonem verba, in codice Galandi additur: Τῷ δὲ, ἐξαιρέτως ἀναγνωσῶν, οἱμαὶ σφάλμα εἶναι γραφῆς; ὅτε εἰλεῖ οὐδὲ γράφεσθαι, ἐξαιρουμένων ἀναγνωσῶν. Illud autem ἐξαιρέτως ἀναγνωσῶν præcipue lectorum, scriptoris erratum esse suspicor. Sc enim scribi debuit, ἐξαιρουμένων ἀναγνωσῶν, exceptis lectori-

bus. Sed Dionysius Exiguus legit, quamvis lecto-
 rum, et in omnibus Græcis codicibus ἐξαιρέτως
 legitur.
 (21) Πρόσοδον ἔχον. Ita quidem legit Basilianus
 noster Balsamonis codex. Sed Anierbachianus
 et Atoniensis cum Parisiensi editione rectius,
 particula negativa interserta, legunt πρόσοδον μὴ
 ἔχον.

clesasticam immobilem, quæ nullius est omnino A reditus (quæ enim affert redditum nulla ratione alienatur), oportet hoc ad primatem Ecclesiæ sen metropolitanum referre, et cum præfinito episcoporum numero, duodecim scilicet antistitium, quos convenientes adversus episcopum criminationes audire, ut sæpe dictum est, consulere debere statuit quid sit agendum. Sin autem magna urget ecclesiam necessitas ad alienandum, et non potest episcopus ad metropolitanum et competentes episcopos de ea re referre: debet vicinos episcopos accersere ad testificandam acrem et urgentem necessitatem alienandæ rei. Si autem hoc non fecerit, et Deo erit obnoxius et deponetur. Et in his quidem consistit canon. Tu autem lege totum secundum titulum quinti libri Basilic. quæ est novella Justiniani 120, quæ quidem docet de emphyteusi, venditione et de omni, ut semel dicam, alienatione rerum non solum episcopalium, sive ecclesiasticarum, sed etiam monasterialium, et ad sacrosanctas sedes pertinentium: similiter et de alienatione sacrorum vasorum. Et secundum quidem hanc novellam, quæ est præsentis canonis multo recentior; quibus et secundum constitutionem Nomocanonii, quæ in Basilic. admissa et ibidem sita est, dic aliquando quidem non prohiberi alienationes ecclesiasticorum vel etiam monasterialium mobilium et immobilium bonorum, aliquando vero prohiberi. Lege et secundum caput epistolæ sancti Cyrilli ad Domnum. Nota autem ex præsentis canonis quod quæ synodally sunt de causis quibusdam ecclesiasticis statuta, et decreti locum obtinent, debent necessario fieri a primatu provincie et duodecim antistitibus; et quæ aliquo alio modo sunt, vim suam non obtinebunt, ut mihi videtur, utpote quæ consistere nequeant. Præterea nota, quod deponitur episcopus, qui non secundum dictam Justiniani novellam ecclesiasticum sacrum vel immobile alienat, etiamsi hoc dictæ novellæ non sit adjectum. Est enim manifeste sacrilegium, quæ non sit secundum novellam alienatio.